Type
シャンク径
DT公差
M 材質
H 硬度
型式
刃先形状は下図 X R K O H Jより選択Type 刃先形状
Dn5

ADXM20 － B25 P9.10 XSC － MM1.0 － CS5
ADOM45 － S35 P28.12 W18.12 XSC － MM0.7 － CS10
注文例
Order
Alterations
追加工
型式 － B
（S/A/B） L P（XP） W（XW） R（Kのみ） （XL・ X20・ X81…etc.） カス上がり
対策 － MM － CS
ADXM08 － S20 XP4.16 LL18.5 XSC － MM1.0 － CS8
ADKM38 － A30 P18.10 W16.10 R1.05 X89－ ANG0－ DP2.0－ LG30 XSC － MM1.0 － CS5
Alterations
追加工
D XP・XWmin XP・Gmax
08 1.0 4.2
10 1.2 6.2
13 1.2 8.2
16 2.0 10.2
20 2.4 12.2
22 3.0 14.2
25 3.0 16.2
32 4.0 20.2
38 5.0 26.2
45 6.0 35.2
50 7.0 40.2
56 8.0 45.2
追加工 記号 刃先形状
X R K O H J
シ
ャ
ン
ク
部
X20
X80
廻り止め一面加工   標準角度指定
ANG＝0・90・180・270
E 追加費用はかかりません。（X形状除く）
XX形状角度指定不可
                       指定方法 X20－ANG90
X3
廻り止め平行加工（二面）  標準角度指定
ANG＝0・90・180・270
E 第2のキー面は第1のキー面と平行です。
E 廻り止めは下部につきます。
XX形状角度指定不可
                      指定方法 X3－ANG90
X50
X90 －
廻り止め一面加工
任意角度指定
0＜ANG＜360
指定1°単位
指定方法
X50－ANG45
X6 －
廻り止め平面加工（二面）
任意角度指定
0＜ANG＜360
指定1°単位
指定方法
X6－ANG225
X24
X81
～
X89
追加フラット加工
標準角度指定
DP・LGは指定0.1mm単位
ANG＝0・90・180・270
DP≦D－ d
2 － 0.8
E X89で加工長さが全長の場合